
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Piauí 
Colégio Técnico de Bom Jesus 

 
 

PORTARIA CTBJ/UFPI Nº 61, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

Designar servidora para exercer a função de 
Assessora de Comunicação do CTBJ. 
 

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS, no uso de suas atribuições legais, 

estatutárias e regimentais, e considerando: 

 

- a necessidade de apoiar e fortalecer as atividades de comunicação interna e externa do 

CTBJ, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Docente KATHIA RAQUEL PIAUILINO SANTOS, Siape: 3314833, para 

exercer a função de Assessora de Comunicação do Colégio Técnico de Bom Jesus, prestando suporte na 

elaboração e divulgação de informações, conteúdos institucionais, campanhas de comunicação e outras 

atividades correlatas, conforme demandas da Direção; 

Art. 2º O período de atuação nesta função será de 01 (um) ano, a contar da data de 

publicação desta Portaria; 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Bom Jesus-PI, 12 de dezembro de 2024. 

 

 
MAURICIO RIBEIRO DA SILVA 

Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus 
 

 

Avenida Manoel Gracindo Km 01 / Planalto Horizonte; Bom Jesus-PI CEP 64.900-000 
Telefone: (89) 3562-1103; Fax: (89) 3562-2067 / e-mail: ctbjdiretoria@ufpi.edu.br 

Internet: ufpi.br/ctbj 


